
Gemeenteraad Gooise Meren 
Schriftelijke vragen ex. artikel 33 Reglement van Orde 

 

Opvattingen van het college of burgemeester ex. artikel 33 Reglement van Orde. De griffie zorgt voor verspreiding. 

Beantwoording volgt zo snel mogelijk en in ieder geval binnen 4 weken. 
 
Beantwoording is openbaar/niet openbaar (doorhalen wat niet van toepassing is). 
 

Naam en fractie: Jacqueline Sweerts / D66 

Datum indiening: 19 juni 2024 

Datum antwoord:  

Onderwerp: Giften voor jubilerende of landskampioenen 

 
Inleiding: 
 

D66 las afgelopen week in het Gooise Meren Nieuws dat de Watersportvereniging Muiderberg sinds begin juni 50 jaar 
bestaat. Mooi nieuws uiteraard en een felicitatie is op zijn plek. Mede omdat GM een vitale gemeente wil zijn en de 
Watersportvereniging hieraan bijdraagt. Vanuit de gemeente werd de waardering vanuit het college geuit met een cheque ter 
waarde van 500,-. De voorzitter van de Watersportvereniging was verrast. D66 ook. Mede omdat er eveneens 200,- 
geschonken is aan het meidenteam Vitus vanwege landstitel en wordt er nog 200,- geschonken van RC ‘Gooi vanwege het 
landskampioenschap.  
Daarom stellen wij vier vragen: 
 
Vraag 1: 
Zijn er beleidsregels voor dergelijke giften? Zo ja, kunnen wij deze ergens vinden? En zo nee, waarom deze gestes nu wel 
wordt gedaan? 
 
Antwoord: 
 
Vraag 2: 
Is er in de afgelopen periode ook aan andere sportverenigingen, die jubileren, een cheque gegeven? Bijvoorbeeld aan de 
tennisclub Spieghel (100 jarig bestaan) of Bosheim (50 jarig bestaan)? 
 
Antwoord: 
 
Vraag 3: 
Wat zijn de criteria om deze gisten uit te delen? 
 
Antwoord: 
 
Vraag 4: 
Wie doet de aanvraag voor deze giften en wie controleert de rechtmatigheid van al deze giften? Is dit collegevoegdheid of 
raadsbevoegdheid? Er staat immers niets in de jaarstukken. 
 
Antwoord: 
 
Vraag 5: 
 
Kan het college een overzicht geven van alle giften die zijn gedaan met bijbehorende toelichting? 
 
Antwoord: 
 
Vraag 6: 
Wie houdt binnen de gemeente allemaal bij Kan het college aangeven wat maakt dat we dergelijke gestes niet opgenomen 
zien in de begroting? 
 
Antwoord: 
 
 
 
 


